
PEDREIRAS/MA

Proc.

FLS..

Rub.

7202 /

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

FUP - FUNDACAO PEDREIRENSE DE CULTURA, DESPORTO, LAZER, TURISMO E MEIO AMBIENTE
CNPJ; 04.964.239/0001-32

Silc: hllns://w\v\v.nc(lrcír;is.iii;i.t!Ov,l)r/

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 041/2021

A autoridade competente da prefeitura de Pedreiras/MA, no uso de suas atribuições
legais, considerando as infomiaçõcs constantes nos autos do processo licitatório na modalidade
Pregão Presencial n° 041/2021. que tem por objeto a Contratação de empresa especializada para
promoção c organização do festejo dc São Benedito de 2021, para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Pedreiras - MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: T A DA S
LOPES ElRELl, inscrita no CNPJ: 10.794.128/0001-28, sediada na Rua Sete, n° 15, Bairro Ipem
Turu, CEP n" 65.065-687 - São Luis/MA, vencedora do certame no valor total de R$ 91.513,88
(Noventa e um mil, quinhentos c treze reais e oitenta e oito centavos), conforme abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - SHOW DE RENOME NACIONAL ATRACAO ARTÍSTICA

Quantidade: 1,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO cm 1 l/l 1/2021

Homologado para: T A DA S LOPES EIRELI, C.N.P.J. n'
10.794.128/0001-28, pelo menor preço imitário, no valor de RS
24.295,000 (Vinte e Quatro Mil. Duzentos c Noventa e Cinco Reais).

Item; 00002 - SHOW ARTISTAS LOCAIS

Quantidade: 13,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 11/11/2021

Homologado para: T A DA S LOPES ElRELl, C.N.P.J. n"
10.794.128/0001-28, pelo menor preço unitário, no valor dc RS 1.000,000 (Um Mil Reais).

Item: 00003 - EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO MO-NITOR PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO
PALCO PRINCIP

Quantidade: 1,000 Unidade de fomecimento: DIA

Situação: HOMOLOGADO em 11/1 i/2021

Homologado para: T A DA S LOPES ElRELl, C.N.P.J. n°
10.794.128/0001-28, pelo menor preço unitário, no valor de RS
1.998,980 (Um Mil, Novecentos e Noventa e Oito Reais c Noventa c Oito Centavos).

Item; 00004 • Equipamentos dc Sonorização MONITOR
Quantidade: 10.000 Unidade de fomecimento: DIA

Situação; HOMOLOGADO cm 11/11/2021

Homologado para; T A DA S LOPES ElRELl, C.N.P.J. n"

Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Ccntro-Pedreiras/MA



A  A I PeOREl«ASWA ■ /■

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

FUP - FUNDACAO PEDREIRENSE DE CULTURA, DESPORTO, LAZER, TURISMO E MEIO AMBIENTE
CNPJ; 04.964.239/0001-32

Site: ht[r)s://www:5pccircinis.nia.2«v.br/

10.794.128/0001-28, peto menor preço unitário, no valor de RS
922,000 (Novecentos e Vinte e Dois Reais).

Item: 00005 - Equipamentos de ILUMINAÇÃO
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento; DIA

Situação: HOMOLOGADO em 11/11/2021

Homologado para: T A DA S LOPES EIRELl, C.N.P.J. n"
10.794.128/0001-28, pelo menor preço unitário, no valor de RS
1.279,990 (Um Mil, Duzentos e Setenta e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00006 - SEGURANÇA PARA RONDAS
Quantidade: 9,000 Unidade de fornecimento: DIA

Situação: HOMOLOGADO em 1 l/l 1/2021

Homologado para: T A DA S LOPES ElRELI, C.N.P.J. n"
10.794.128/0001-28, pelo menor preço unitário, no valor de RS 1.400,000 (Um Mil, Qualrocemos Reais).

Item: 00007- SEGURANÇA PARA RONDAS SERVIÇO DE SEGURANÇA PRIVADA, DESARMADA.
COMPOSTA POR 40 (
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: DIA

Situação: HOMOLOGADO em 1 l/l 1/202!

Homologado para: T A DA S LOPES ElRELI, C.N.P.J. n"
10.794.128/0001-28, pelo menor preço unitário, no valor de RS 5.500,000 (Cinco Mil, Quinhentos Reais).

Item: 00008 - CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE OUTDO-OR
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 1 l/l 1/2021

Homologado para: T A DA S LOPES EIRELl, C.N.P.J. n"
10.794.128/0001-28, pelo menor preço unitário, no valor de RS 1.100,000 (Um Mil, Cem Reais).

Item: 00009 - QUEIMA DE FOGOS
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: DIA

Situação: HOMOLOGADO era 11/11/2021

Homologado para: T A DA S LOPES EIRELl, C.N.P.J. n"
10.794.128/0001-28, pelo menor preço unitário, no valor de RS 1.100,000 (Um Mil, Cem Reais).

Pedreiras/MA, em 11 de novembro de 2021.

RaphááiNogiídkí Carvalho Branco
Presi(^nte da FUP

Autoridade Competente

Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Centro-Pedrciras/MA



1 Proc.
FLS..
Rub.

pedrepkÀsS^

7202 /

so—

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

FUP - FUNDACAO PEDREIRENSE DE CULTURA, DESPORTO, LAZER, TURISMO E MEIO AMBIENTE
CNPJ: 04.964.239/0001-32

Site: littj)s://www.pedrcirns.ma.gov.br/

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 041/2021

Homologo o resuUado da licilação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o n"
041/2021 do tipo menor preço por item, em favor da empresa: T A DA S LOPES EIRELI, inscrita
no CNPJ: 10.794.128/0001-28, sediada na Rua Sete, n® 15, Bairro Ipem Turu, CEP n° 65.065-687 -
São Luis/MA. vencedora do certame no valor total de R$ 91.513,88 (Noventa c um mil, quinhentos
c treze reais c oitenta e oito centavos), objetivando a Contratação de empresa especializada para
promoção e organização do festejo de São Benedito de 2021, para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Pedreiras - MA. Autorizo a prestação dos serviços com base nos
dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para
providenciar o empenho.

Pedreiras/MA, em 11 de novembro de 2021.

RaphaeU4t5^eira^&.afvall'io Branco
Presidente da FUP

Autoridade Competente

Avenida Rio Branco, n' 111, CEP: 65.725-000, Ccntro-Fcdreíras/MA


